АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИШЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2019										№ 28

О подготовке Осинцевского сельского поселения к весеннему половодью 2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 10.08. 2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории Пермского края», а также в целях обеспечения безопасности людей на территории Осинцевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать оперативную группу в Осинцевском сельском поселении для оперативного реагирования при ухудшении паводковой обстановки (Приложение 1).
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему половодью 2019 года (Приложение 2).
1. Разместить данное постановление на официальном сайте Осинцевского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                        С.Х. Брылунов

Приложение 1
к Постановлению главы
Осинцевского сельского поселения от 28.03.2019 г. № 28

СОСТАВ
оперативной группы Осинцевского сельского поселения для оперативного реагирования при ухудшении паводковой обстановки 2019 года.

	Состав штаба
	Ф.И.О.
	Должность

	Начальник оперативной группы
	Брылунов Сергей Харитонович
	Глава Осинцевского сельского поселения

	Члены оперативной группы
	Бурылова Елена Николаевна
	Специалист администрации Осинцевского сельского поселения

	Утемов Игорь Владимирович
	Инспектор администрации Осинцевского сельского поселения

	Топычканова Светлана Яковлевна
	Инспектор администрации Осинцевского сельского поселения

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
Осинцевского сельского поселения
от 28.03.2019 г. № 28

ПЛАН
профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Осинцевского сельского поселения в период прохождения весенне-летнего половодья 2019 года

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок
исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Провести заседания КЧС и ОПБ по вопросу подготовки к весеннему половодью в 2019 году в Осинцевском сельском поселении.
	Глава поселения
	до 31.03.2019

	1.
	Определить ПВР по Осинцевскому сельскому поселению, назначить ответственных за разворачивание ПВР
	Глава поселения
	до 31.03.2019

	1.
	Заключить договора по предоставление в эксплуатацию коек (по необходимости) с Д/О «Красный Яр»
	Глава поселения
	до 05.04.2019

	1.
	Заключить договор о перевозке людей через реки Сылва в д. Красный Яр
	Глава поселения
	до 05.04.2019

	1.
	Заключить договор с Осинцевской СОШ по обеспечению плавсредствами и спасательными жилетами для перевозки людей (по необходимости).
	Глава поселения
	до 05.04.2019

	1.
	Информировать население из зоны, подверженной затоплению (д. Лопаиха, д. Красный Яр, с. Меча, с. Молёбка), о предстоящем паводке путем распространения листовок, подомовому обходу, вывешиванием объявлений в публичных местах, опубликованием на официальном сайте Осинцевского поселения
	Специалисты поселения
	В течение всего периода

	1.
	Организовать распространение среди населения под роспись памяток, листовок на тему «Паводок»
	Специалисты поселения
	В течение всего периода

	1.
	Установить мерные линейки на постах наблюдения за подъемом воды, определить ответственных лиц.
	Специалисты поселения
	Меча – до 05.04.2019, Осинцево – до 10.04.2019, Молёбка – до   10.04.2019

	1.
	Составить план эвакуации людей из зоны затопления
	Специалисты поселения
	До 05.04.2019

	1.
	Осмотр дамбы в д. Паруново на предмет размытия
	Председатель колхоза им. Ленина (по согласованию)
	В течение всего периода

	1.
	Обследование состояния берега у подвесного моста в д. Красный Яр
	Глава поселения
	В течение всего периода

	1.
	Осмотр дорог на предмет заторов и размытия полотна. Назначить ответственных по населенным пунктам.
	Специалисты по территориям поселения
	В течение всего периода

	1.
	Установить график измерения уровня воды в реках Лек, Сылва, ГТС 2 раза в день, в 8-00 и 20-00
	Специалисты поселения
	Период подъема и спада воды

	1.
	Оперативный сбор и обработка информации с населенных пунктов о ситуации с паводком.
	Глава поселения
	Период подъема и спада воды

	Передача информации в район
	Глава поселения
	Период подъема и спада воды